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Referat bestyrelsesmøde KMK 260614 
 
Tilstede: 
Kirsten Frandsen, Herlev 
Marianne Kruckow, København 
Keld Grinder-Hansen, Dragør 
Kenneth Kay Jensen, Region Hovedstaden  
Jens Overgaard, Ballerup 
Rune Holm Andersen, Sekretarietet  
Katharina Thordis Raagaard, Sekretarietet 
 
Indledningsvis: 
Kirsten informerer om, at hun fratræder stillingen i Herlev pr. 1. August 2014. I stedet bliver hun ny Kulturchef 
i Gribskov kommune. 
Kenneth har overtaget Region Hovedstadens kulturindsats fra Cecilie Bredenfeld Matzen. 
 
Dagsorden: 
 
1) Planlægning af workshop for KMK om fremtidens KMØ 
Det besluttes, at: 

 Workshoppen skal indeholde en egenevaluering, der adresserer fordele og ulemper med aftalen.  

 Der udsendes et spørgeskema til kredsen med 10-12 spørgsmål, der bla. indeholder spørgsmål til 
egenevaluering og fremtidens KMØ. Det er med afsæt i svarene, at workshoppen bliver faciliteret. 
Spørgeskemaet sendes ud i starten af august. 

 Det er de tilstedeværende på workshopdagen, der beslutter rammerne for den næste aftale. Dette 
for at sikre fremdrift i processen. 

 Inden workshoppen udsender bestyrelsen det foreløbige oplæg til fremtidens KMØ.  
 
a) Hvem er deltagerkredsen i workshoppen? 
Hele KMK-kredsen er inviteret til workshoppen. Nye kommuner skal have mulighed for at deltage og bidrage. 
Det foreslås, at mens KMØ-kredsen foretager egenevaluering kan nye kommuner arbejde i egen gruppe, 
med fokus på det, der skal til, for at de indtræder i en ny aftale. Alternativt gennemføres dagen i to faser, 
hvor egenevalueringen efterfølges af drøftelsen om fremtiden. 
 
b) Formålet med workshoppen? 
Formålet med dagen er at afslutte processen med at udvikle rammeformatet for den kommende kulturaftale. 
Med afsæt i dagen formuleres det kulturaftaleoplæg, der skal præsenteres for udvalgsformændene. 
 
c) Hvordan skal workshoppen forløbe for at nå dertil? 
Dagen deles op i 3 faser: 
Fase 1: Egenevaluering, der bla. tager afsæt i de 12 spørgsmål, der er sendt ud til kredsen forinden (KMØ 
kommuner deltager). I dagsordenen skal egenevaluering tydeliggøres. 
Fase 2: Kulturaftale 2.0. – med udgangspunkt i arbejdsgruppens notat. 
Fase 3: Opsummering og konklusion. Nye kommuner inviteres til at komme med deres input. 
 
d) Hvem gør hvad? 
Det besluttes at hyre en ekstern og neutral facilitator. Det er facilitatoren og bestyrelsen, der leder dagen. 
 
 
Øvrigt: 
Workshoppen ligger på samme tid som VM i Badminton. Deltagerne ved workshoppen er i særskilt mail 
inviteret til at deltage i det efterfølgende VIP-arrangement i arenaen med spisning og badminton. 
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2) Kommende møder og konferencer. 
Bestyrelsen sender info til sekretariatet. 
 
3) Nyt fra formandskabet 

 Jens informerer om BKFs møde med kulturstyrelsen vedr. kulturaftalernes servicetjek. Styrelsens 
udmelding var, at de fastholder, at kulturaftalerne skal fortsætte som 4-årige aftaler, men at 
finansieringen kun bliver 2-årig. 

 Jens informerer om et høringssvar angående musikskolerne i folkeskolen. 

 Sekretariatet har haft møde med LTK. LTK ønsker forsatte forhandlinger. Sekretariatet har udmeldt 
den linje, som kredsen tidligere har meddelt LTK. 

 
 
4) Eventuelt 
 
 

 Bestyrelsen ønsker et bagvedliggende notat/dokument med konkrete eksempler på merværdi, når 
scenariet for fremtidens KMØ skal præsenteres for politikerne hjemme i kommunerne. Dette 
udfærdiges i forlængelse af workshoppen. 

 

 Bestyrelsen efterspørger et dagsordennotat om fremtidens KMØ til politikerne, der bemyndiger 
formændene til at tilkendegive interesse på vegne af deres udvalg. Dette udfærdiges medio august. 

 

 Bestyrelsen anbefaler, at det politiske styregruppemøde rykkes en måned til ultimo 
oktober/november af hensyn til budgetforhandlingerne. 

 

 Bestyrelsen anbefaler at fremtidens KMØ præsenteres på det politiske styregruppemøde som en 
række anbefalinger. Formålet med mødet skal være at konkludere i forhold til den kommende aftale. 

 

 Bestyrelsen drøftede fordele/ulemper ved at samle indsatsen fra flere netværk og samle indsatserne 
såvel som aktiviteter i KMØ. Bl.a. er der kommet en ny indsats, STRING, der også indeholder 
Hamburg, hvor det vil være oplagt, at tænke indsatsen sammen med KMØs Øresundsindsats. 

 
 

 
 
 

 


